

درخواست «اوجالان» برای از سرگیری مذاکرات دولت ترکیه و «پک ک»

رهبر زندانی شده حزب کارگران کردستان ترکیه (پک ک) از دولت و شورشیان «پک ک» خواست پای میز مذاکره بازگردند تا به جدول زمانی برای رسیدن به راه حل و پایان خونریزی‌ها برسند. این اظهارات در شرایطی مطرح می‌شود که دولت ترکیه و عبدالله اوجالان با انتقاد از دیگری‌های اخیر در این کشور، از دولت و شورشیان «پک ک» خواست پای میز مذاکره بازگردند. اما حمله تروریستی در «سورج» و پس از آن، کشته شدن دوتیروی نظامی ترکیه‌ای باعث شد تا دولت ترکیه مواضع شبه نظامیان «پک ک» و داعش را هم زمان هدف قرار دهد. این اقدام دولت ترکیه، خشم نیروهای «پک ک» را برانگیخت و آن‌ها اعلام کردند آتش بس میان دو طرف به پایان رسیده است. خبرگزاری «دب» آلمان گزارش داد مقامات امنیتی ترکیه به اوجالان ابلاغ کرده‌اند که تنها در صورتی مذاکرات میان دو طرف از سر گرفته می‌شود که نیروهای «پک ک» با سلاح‌های خود از خاک ترکیه خارج شوند. این در حالی است که رهبر حزب دموکراتیک خلق کردستان که پس از رقابت‌های انتخاباتی، حزبی را در میان احزاب داخل پارلمان ترکیه می‌بیند، از اعضای «پک ک» خواسته دست از خشونت بردارند و به آتش بس احترام بگذارند. در همین حال، منابع خبری از تظاهرات کردها در فرانسه و آلمان در اعتراض به عملیات اخیر دولت ترکیه خبر داده‌اند. هزاران نفر از کردهای فرانسه روز گذشته در خیابان‌های شهر پاریس، تظاهرات و اعلام کردند خواهان صلح در خاورمیانه هستند و حملات ترکیه علیه کردها باید متوقف شود. تظاهرات مشابهی هم در آلمان با شرکت کردهای مقیم این کشور برپا شد.



زلزله سیاسی «حیدر العبادی» در بغداد

نخست‌وزیر عراق حکم تغییرات گسترده در این کشور را صادر کرد

کرد: «مجلس عراق آماده حمایت از همه اقدامات اصلاح طلبانه دولت بر اساس اصول مندرج در قانون اساسی است. پارلمان بر روند اجرای اصلاحات نظارت و مقصران را مجازات خواهد کرد». بر این اساس، مشخص شد که با توجه به حساسیت اوضاع کنونی از یک سو و حمایت نهاد مرجعیت از عبادی از سوی دیگر، وی دشواری چندانی برای به تصویب رساندن اصلاحات موردنظر خود و اجرایی کردن آن‌ها نخواهد داشت. اما باید اشاره کرد که در میان هفت بند اعلام شده در حکم عبادی، دو مورد از آن‌ها از اهمیت بیشتری برخوردار است. مورد نخست، به حذف معاونت‌های نخست‌وزیری و ریاست جمهوری مربوط می‌شود که عملاً به معنای حذف نوری مالکی، نخست‌وزیر سابق و معاون رئیس‌جمهور کنونی عراق از سطح عالی سیاسی این کشور است. خبرگزاری فرانسه نوشت حذف این سمت، لطمه‌ای به مالکی محسوب می‌شود و نخست‌وزیر عراق را در مسیر روبرویی با وی قرار خواهد داد که هنوز هم از نفوذ چشمگیری در این کشور برخوردار است. با این حال، خود مالکی به سرعت در این زمینه موضع‌گیری کرده و بر ضرورت حمایت همه گروه‌های سیاسی از نخست‌وزیر تأکید کرد.

مورد دوم، به لغو سهمیه‌های حزبی و قومی برای سمت‌های عالی کشوری مربوط می‌شود. گفتنی است بر اساس نظام سهمیه‌بندی که پس از سرنگونی صدام در عراق برقرار شده، همواره شیعیان، سنی‌ها و کردها وزارتخانه و سمت‌های عالی را میان خود تقسیم کرده‌اند که به عقیده برخی تحلیلگران، این امر در مواردی به نایبده گرفتن اصل شایسته‌سالاری منجر شده و اکنون، تغییر این روند برای انجام اصلاحات واقعی و اساسی در عراق ضروری است. به هر حال، هرچند این تغییرات گسترده قاعداً به بروز مخالفت‌هایی به ویژه در میان گروه‌هایی که منافعشان از این روند مورد تهدید قرار گرفته، منجر خواهد شد. اما در صورت حمایت جدی مردمی به نظر می‌رسد این اقدامات می‌تواند زمینه‌ای را برای ایجاد تغییری واقعی در عرصه سیاسی عراق فراهم نماید.

۲- لغو مقرری‌های فوق‌العاده برای روسای قوای سه‌گانه، نهاد های مختلف اداری و دولتی و بازنشستگان بر اساس دستورالعملی که نخست‌وزیر عادلانه و با توجه به میزان تخصص و حرفه‌ای بودن هر یک از افراد، صادر خواهد کرد.

۳- لغو سهمیه‌های حزبی و قومی کلیه پست‌های عالی در هیئت‌های مستقل و معاونان وزرا، مشاوران، مدیران کل. نخست‌وزیر نیز یک کمیته اختصاصی برای انتخاب نامزدهای این پست‌ها بر اساس معیار شایستگی و کفایت و پاکی و با تکیه بر تجارب ملی و بین‌المللی در این زمینه تشکیل خواهد داد و کلیه کسانی که شرایط مطلوب برای این پست‌ها را ندارند، تعدیل خواهند شد.

۴- کوچک کردن وزارتخانه‌ها و هیئت‌های دولتی برای بالا بردن میزان شایستگی در روند فعالیت دولت و کاستن هزینه‌ها

۵- لغو فوری پست‌های معاونت ریاست جمهوری و نخست‌وزیر

۶- بازکردن پرونده‌های پیشین و کنونی فساد تحت نظارت کمیته عالی مبارزه با فساد که متشکل از نیروهای متخصص است و با اصل «این دارایی را از کجا آورده‌ای؟» کار می‌کند. همچنین از دستگاه قضایی خواسته می‌شود که چندین قاضی معروف به داشتن پرونده‌های کاملاً شفاف و پاک را برای تحقیق در این مسئله و محاکمه فاسدان مامور کند.

۷- درخواست از هیئت دولت برای موافقت با کلیه بندهای فوق و نیز فراخواندن پارلمان به تصویب این بندها تا نخست‌وزیر بتواند اصلاحات لازم را که مرجعیت عالی دینی به آن فراخوانده، انجام دهد. به ویژه که شهروندان عراقی نیز خواستار مبارزه با فساد و تحقق عدالت اجتماعی هستند.

اندکی پس از صدور این حکم، کابینه عراق با اجماع و با ۳۱ رای موافق، اصلاحات موردنظر عبادی را به تصویب رساند. هم‌زمان، سلیم الجبوری، رئیس پارلمان این کشور نیز از آمادگی پارلمان برای انجام همه اصلاحات مدنظر دولت خبر داد. وی با صدور بیانیه‌ای اعلام

ناکارآمدی در دولت و دستگاه سیاسی عراق تشکیل می‌داد که در پی ظهور و توسعه اقدامات داعش، بروز و ظهور مشخص‌تر و جدی‌تری نیز به خود گرفته است. در این میان، حمایت مرجعیت شیعه عراق از خواسته‌های معترضان که در قالب بیانیه نماینده آیت‌الله سیستانی در نماز جمعه اخیر کر بلا مطرح شد، موجب گردید که دولت این کشور به رهبری حیدر العبادی، ضرورت انجام تغییراتی گسترده را پیش از هر زمان دیگری احساس کرده و در این زمینه دست به اقدام بزند. در همین راستا، عبادی امروز در حکمی هفت ماده‌ای، اصلاحات موردنظر خود را تشریح نمود:

۱- کاهش فوری و جامع تعداد محافظان کلیه مسئولان دولتی، از جمله روسای قوای سه‌گانه، وزرا، نمایندگان، مدیران کل، استانداران و اعضای شوراهای استانداری در رده‌های مختلف. آن دسته از محافظانی نیز که در این روند تعدیل می‌شوند، باید به وزارتخانه‌های دفاع یا کشور بر اساس طبقه‌بندی‌های اداری صورت گرفته، ارجاع داده شوند تا پس از آموزش‌های مورد نیاز، برای انجام وظایف ملی در دفاع از وطن و شهروندان به خدمت گرفته شوند.

عراق، کشوری که طی بیش از یک سال اخیر به واسطه پیشروی‌های گروه تروریستی داعش با بزرگ‌ترین چالش خود در دوره پس از سقوط صدام مواجه بوده، طی چند روز اخیر بار دیگر و این بار به واسطه معضلی در عرصه اجتماعی، به صدر اخبار رسانه‌های بین‌المللی راه یافته است. در پی بروز اعتراضات مردمی به ناکارآمدی نظام خدمات عمومی در این کشور که به شکل گیری تظاهرات‌های گسترده‌ای در برخی مناطق عراق منجر شد، نخست‌وزیر عراق امروز از عزم خود برای انجام اصلاحات و تغییرات گسترده‌ای خبر داد که می‌تواند به نوبه خود، تأثیرات بسیار مهمی بر آینده فضای سیاسی در این کشور داشته است.

طی روزهای اخیر، بغداد و برخی از مناطق دیگر عراق، طی روزهای گذشته شاهد اعتراضاتی مردمی بود که خواسته مطرح شده در آن‌ها، مواردی از جمله فراهم شدن خدمات اساسی مانند برق و آب آشامیدنی و خدمات بهداشتی را شامل می‌شد. خواسته‌هایی که در واقع، محور آن‌ها را اعتراض به بروز فساد و



رصدخانه



اعتراض به قتل یک وبلاگ‌نویس حامی لائیسیتیه در داکا که به ضرب تیر کشته شد. از قدرت کناره‌گیری کند.

روز شنبه تظاهرات گسترده‌ای در شهر کاراکاس پایتخت ونزوئلا برپا شد. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات به افزایش فقر و گرسنگی در جامعه و تشدید سرکوب‌های مردمی اعتراض داشتند. مادورائیز در این تظاهرات شرکت کرد!



تظاهرات مردم سنت لوئیس ایالت میسوری طوفان بسیار قدرتمند بسیاری از مناطق در آستانه سالگرد قتل مایکل براون. تاپوان را نابود کرد.



The National



پشت پرده حمایت کشورهای عربی از توافق هسته‌ای

حمایت عمومی کشورهای شورای همکاری خلیج فارس از توافق هسته‌ای با ایران، حرکتی هوشمندانه است؛ اما به منزله دادن چک سفیدامضا به و شگفت‌کننده و نیز حرف آخر کشورهای حاشیه خلیج فارس در باره ارتباط جامعه بین‌المللی با تهران نیست. در واقع، درس تعهد کشورهای حاشیه خلیج فارس به فرصت دادن به این توافق، عزمی آشکار در مورد تلاش برای تقویت کنترل خود بر ترتیبات امنیتی‌شان وجود دارد. مسئله این است که در حالی که موضع کشورهای حاشیه خلیج فارس به مواضع واشنگتن نزدیک‌تر می‌شود، تجربه نشان داده این کشورها باید فزاینده‌تر از اتکالی بیش از حد به آمریکا حرکت کنند.

LNASHRA



داعش تماشای تلویزیون را برای اهالی «رقه» ممنوع کرد

منابع محلی در شهر رقه سوریه به اعلام کردند که گروه تروریستی داعش در ادامه وضع قوانین دشوار و اجبار ساکنان نواحی تحت اشغال خود به اجرای این قوانین، این بار تماشای تلویزیون را برای ساکنان این شهر ممنوع کرده است. فعالان بومی شهر رقه، واقع در شمال سوریه و پایتخت خودخوانده گروه تروریستی داعش اعلام کردند که این گروه تروریستی تماشای تلویزیون را برای ساکنان این شهر به استثنای روز جمعه ممنوع کرده تا آن‌ها در طول ایام هفته به صوت قرآن گوش دهند. داعش پیش از این نیز استفاده از اینترنت را در رقه محدود کرده بود.

THE DAILY SIGNAL



اظهارات جدید سناتور تندرو علیه توافق هسته‌ای

تد کرو، سناتور تندرو جمهوری خواه که از جمله نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آئی آمریکا نیز هست، گفته اگر به مقام ریاست جمهوری این کشور برسد، در نخستین روز حضور در کاخ سفید به «توافق فاجعه‌بار آئی» با ایران پایان خواهد داد. وی در ادامه مدعی شده: «بارف تحریم‌ها، دولت اوپاما به بزرگ‌ترین تأمین‌کننده مالی تروریسم اسلامی تندرو در جهان بدل شده است». وی همچنین در تلاش برای حمایت هرچه بیشتر از رژیم اسرائیل گفته: «در نخستین روز حضورم در کاخ سفید، جریان انتقال سفارت آمریکا در اسرائیل از تل آویو به بیت المقدس را نیز کلید خواهیم زد».

AP Associated Press



اوپاما: می‌توان دامنه مذاکرات با ایران را گسترده‌تر کرد

اوپاما معتقد است روابط سازنده با ایران می‌تواند دستاوردی جانی برای توفیقی باشد که هدف از آن محدود شدن برنامه هسته‌ای ایران است؛ اما چنین چیزی فوراً اتفاق نخواهد افتاد و شاید هم اصولاً اتفاق نیفتد. به عقیده وی، توافق هسته‌ای بهتر از هر دیگری این هدف را محقق می‌سازد. اوپاما می‌گوید حل مسئله هسته‌ای ایران می‌تواند زمینه‌ساز مذاکرات گسترده‌تر با این کشور در باره مسائل دیگر باشد. وی به عنوان مثال، به بحران سوریه اشاره کرد. این اظهارات در جریان مصاحبه اخیر اوپاما مطرح شده که در آن، رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر به دفاع از توافق هسته‌ای با ایران پرداخته است.